
Rondo im. sierżanta Piotra Dulkiewicza 

Rada Miasta Torunia jednogłośnie przyjęła uchwałę nadającą
nazwę rondu usytuowanemu na skrzyżowaniu ulic Grudziądzkiej
i Polskiego Czerwonego Krzyża - "Rondo sierżanta Piotra
Dulkiewicza". Decyzja została podjęta po rozpatrzeniu wniosku
Komendanta Miejskiego Policji w Toruniu.

Sierżant Piotr Dulkiewicz pełnił służbę w Komendzie Miejskiej Policji w Toruniu. 14
maja 2001 roku zginął, ratując tonącą osobę. Czyn ten został uznany za akt
najwyższego poświęcenia. Pośmiertnie został awansowany na stopień sierżanta oraz
odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i złotą odznaką

https://torun.pl/pl/aktualnosc/rondo-im-sierzanta-piotra-dulkiewicza


„Zasłużony Policjant”.

Lokalizacja ronda bezpośrednio sąsiaduje z siedzibą Komendy Miejskiej Policji w
Toruniu. - Nadanie nazwy w pobliżu Komendy jest wyrazem uznania i szacunku ze
strony miasta wobec policjanta, który do końca wypełnił rotę ślubowania - oddając
życie w obronie drugiego człowieka. To również gest budowania pamięci o
bohaterach codziennej służby, których odwaga i poświęcenie zasługują na trwałe
upamiętnienie - powiedział insp. Witold Markiewicz, Komendant Miejski Policji
w Toruniu.

Piotr Dulkiewicz (1976–2001) był funkcjonariuszem Komendy Miejskiej Policji w
Toruniu. Do służby wstąpił 21 lutego 2000 r., po ukończeniu kursu podstawowego w
Ośrodku Szkolenia Policji w Bydgoszczy został mianowany aplikantem do referatu
patrolowo‑interwencyjnego toruńskiej komendy.

W krótkim okresie pełnienia obowiązków wykazał się odwagą i oddaniem służbie. 14
maja 2001 r., podczas interwencji, rzucił się na ratunek tonącej osobie i w wyniku
podjętej próby ratunkowej zginął. Jego czyn uznano za najwyższy przejaw
poświęcenia i odwagi.

Pośmiertnie został awansowany na stopień sierżanta policji. Za bohaterski czyn
otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski oraz złotą odznakę "Zasłużony
Policjant". Jego pamięć jest corocznie wspominana przez środowisko policyjne i
mieszkańców Torunia.
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